
               

 

 

 
Ministero 

dell’Istruzione e del 

Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  
0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

                  Al Personale interessato 

                    All’Albo On line 

                  Al sito web d’Istituto  

                  Agli Atti  

                    

 OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva esperti psicomotricità progetto “Psico - Pet art 

Therapy” a.s. 2023/24 - Avviso di selezione esperti interni/esterni prot. n. 282 /U del 24/01/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso pubblico per la selezione di esperti interni/esterni per attività di psicomotricità 
per la realizzazione di un progetto di inclusione ed integrazione scolastica “Psico-Pet art 
Therapy” a.s. 2023/24; 

 PREMESSO che l’art. 40 della Legge 27 dicembre1997, n. 449 consente la stipulazione di 

contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’Offerta formativa e per 

l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 VISTI gli artt. 44, comma 4 e 45, comma 2, lettera h), del D.I. n. 129/2018;  

 VISTO l’art. 7 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Circolare PCM n. 02 dell’11/03/2008; 

 VISTO il P.T.O.F. d’Istituto e il progetto di cui trattasi; 

 CONSIDERATO che per l’attuazione del suddetto progetto risulta necessario avviare la 

procedura per la selezione di n. 2 unità di personale qualificato in psicomotricità per il ruolo di 

ESPERTO; 

 VISTO il verbale della commissione sottoscritto in data 05/02/2024 con protocollo 

n . 6 3 3 /U riportante la graduatoria di ESPERTO IN PSICOMOTRICITA’ per il progetto “Psico-Pet 

art Therapy”” a.s. 2032/24 rivolto agli alunni della scuola infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado; 

 VISTO il decreto prot. n. 566/U del 06/02/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;  
 CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 
DETERMINA 

 la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

graduatoria definitiva degli aspiranti per il conferimento degli incarichi di ESPERTO IN 

PSICOMOTRICITA’ per il progetto “Psico-Pet art Therapy” a.s. 2023/24: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0000672/U del 12/02/2024 14:53VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


N.  Nominativo Punteggio attribuito 

             1  Mendola Giovanna 

(personale in servizio presso I.C. di Viale Libertà) 

5 

             2    Moretti Margherita 

  (personale esterno) 

11 

 

Le ore assegnate sono le seguenti: 

Nominativo  Ore assegnate PLESSI 

Sala Alessandra 30 Scuola infanzia S. Maria delle Vigne e scuola primaria 

Botto 

  Moretti Margherita 45 Scuola infanzia Corsico, scuola primaria De Amicis e 

scuola secondaria di primo grado Robecchi 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

                    


